stufildisteln 3¢

MUNCHNER
FORUM

Digkussionsforum fiir
Entwicklungsiragen e.V.

Zeitplan TAL-Gipfel:
Freitag, 20.10.2023 von 15 Uhr bis Sonntag, 22.10.2023 15 Uhr
im Pfarrsaal der Heilig-Geist-Kirche im Préalat-Miller-Weg 3, 80331 Munchen,

Seiteneingang gegenuber der Sakristei der Kirche

Freitag, 20.10.2023

15:00-15:30 Uhr
15:30-16:00 Uhr
16:00-16:10 Uhr

16:10-16:30 Uhr
16:30-17:00 Uhr

17:00-19:00 Uhr
19:00-19:30 Uhr
19:30-21:00 Uhr

Samstag, 21.10.2023

10:00-10:30 Uhr

10:30-12:00 Uhr
12:00-13:00 Uhr
13:00-14:00 Uhr
14:00-14:30 Uhr

14:30-16:00 Uhr
16:00-16:30 Uhr
16:30-18:00 Uhr

Ankommen

BegrifRung und Kennenlernen

Erlauterung der Intention und unterschiedliche Perspektiven fur
eine integrative Sicht auf Entwirfe fur ein neues Stral3endesign.
Einfuhrung in die vier Hauptthemen

Das TAL, eine besondere Stral3e!

Einfuhrung in das Thema Gegebenheiten des Ortes (Geschichte,
unterirdische Situation, Laden-/Bewohnerstruktur)

Arbeitskreise zum Thema Gegebenheiten

Imbiss im Pfarrsaal

Austausch zu den Ergebnissen zum Thema Gegebenheiten

Einfuhrung zum Thema: Klima (Pflanzen, Wasser, Lulft,
Gesundheit, Biodiversitat...)

Arbeitskreise zum Thema Klima

Kennenlernen und spazieren im TAL

Gemeinsame Suppe im Pfarrsaal

Einfuhrung in das Thema: Aufenthalt (Sicherheit, Kunst, Kultur,
Freizeit-Erlebnis, Begegnung-Demokratie...)

Arbeitskreise zu den genannten Aufenthaltsthemen
Kaffeepause

Austausch zu den Ergebnissen: Klima und Aufenthalt



MUNCHNER

stufildisteln 3¢ FORUM

Diskussionsforum fiir
Entwicklungstragen e.V.
Sonntag, 22.10.2023
10:00-11.30 Uhr Zusammenschau des bisher Erarbeiteten
11:30-13:00 Uhr Was resultiert daraus fur das vierte Thema: Mobilitat

(Verkehrsteilnehmende, Infrastruktur, Genussmobilitat...)
Dialoge in Kleingruppen und im Plenum

13:00-14:00 Uhr Gemeinsame Suppe im Pfarrsaal

14:00-15:00 Uhr Handlungsempfehlungen flr ein neues, zukunftsfahiges

Stral3endesigns

Gefordert vom ;‘\U/;

Optimistenbund Deutschland e.V.

und der Landeshauptstadt Miinchen, Referat fur Klima und Umweltschutz @ kﬁpgsﬁgﬁuptsladt
u

Referat fiir Klima-
und Umweltschutz

Minchner Forum

Diskussionsforum fiir Entwicklungsfragen e.V.
Schellingstralle 65 - 80799 Miinchen

Tel.: +49 (0)89 28 20 76

www.muenchner-forum.de - info@muenchner-forum.de



