





Zeitplan TAL-Gipfel:

Freitag, 20.10.2023 von 15 Uhr bis Sonntag, 22.10.2023 15 Uhr im Pfarrsaal der Heilig-Geist-Kirche im Prälat-Miller-Weg 3, 80331 München, Seiteneingang gegenüber der Sakristei der Kirche

Freitag, 20.10.2023

15:00-15:30 Uhr	Ankommen
15:30-16:00 Uhr	Begrüßung und Kennenlernen
16:00-16:10 Uhr	Erläuterung der Intention und unterschiedliche Perspektiven für
	eine integrative Sicht auf Entwürfe für ein neues Straßendesign.
	Einführung in die vier Hauptthemen
16:10-16:30 Uhr	Das TAL, eine besondere Straße!
16:30-17:00 Uhr	Einführung in das Thema Gegebenheiten des Ortes (Geschichte,
	unterirdische Situation, Läden-/Bewohnerstruktur)
17:00-19:00 Uhr	Arbeitskreise zum Thema Gegebenheiten
19:00-19:30 Uhr	Imbiss im Pfarrsaal
19:30-21:00 Uhr	Austausch zu den Ergebnissen zum Thema Gegebenheiten

Samstag, 21.10.2023

10:00-10:30 Uhr	Einführung zum Thema: Klima (Pflanzen, Wasser, Luft,
	Gesundheit, Biodiversität)
10:30-12:00 Uhr	Arbeitskreise zum Thema Klima
12:00-13:00 Uhr	Kennenlernen und spazieren im TAL
13:00-14:00 Uhr	Gemeinsame Suppe im Pfarrsaal
14:00-14:30 Uhr	Einführung in das Thema: Aufenthalt (Sicherheit, Kunst, Kultur,
	Freizeit-Erlebnis, Begegnung-Demokratie)
14:30-16:00 Uhr	Arbeitskreise zu den genannten Aufenthaltsthemen
16:00-16:30 Uhr	Kaffeepause
16:30-18:00 Uhr	Austausch zu den Ergebnissen: Klima und Aufenthalt







Sonntag, 22.10.2023

13:00-14:00 Uhr

10:00-11.30 Uhr	Zusammenschau des bisher Erarbeiteten
11:30-13:00 Uhr	Was resultiert daraus für das vierte Thema: Mobilität
	(Verkehrsteilnehmende, Infrastruktur, Genussmobilität)
	Dialoge in Kleingruppen und im Plenum

14:00-15:00 Uhr Handlungsempfehlungen für ein neues, zukunftsfähiges

Gemeinsame Suppe im Pfarrsaal

Straßendesigns

Gefördert vom Optimistenbund Deutschland e.V. und der Landeshauptstadt München, Referat für Klima und Umweltschutz

